
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2015 r. 

Poz. 1116 

RO ZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 24 lipca 2015 r. 

w sprawie rodzajów odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych, których odzysk jest dopuszczalny 

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.2))  
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rodzaje odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych, których odzysk jest dopuszczalny, określa załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.3) 

Minister Zdrowia: wz. S. Neumann 

  

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1268). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz z 2015 r. 

poz. 87, 122, 933 i 1045. 
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie rodzajów odpa-

dów medycznych i weterynaryjnych, których poddawanie odzyskowi jest zakazane (Dz. U. z 2003 r. Nr 8, poz. 103), które traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 250 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 21, 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz z 2015 r. poz. 87, 122, 933 i 1045). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1116 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 24 lipca 2015 r. (poz. 1116) 

RODZAJE ODPADÓW MEDYCZNYCH I WETERYNARYJNYCH,  

KTÓRYCH ODZYSK JEST DOPUSZCZALNY 

Lp. Kod Odpady medyczne i weterynaryjne 

1 2 3 

18 01  Odpady z opieki okołoporodowej, diagnozowania, leczenia i profilaktyki medycznej 

1 18 01 01 Narzędzia chirurgiczne i zabiegowe oraz ich resztki (z wyłączeniem 18 01 03)  

2 18 01 04 
Inne odpady niż wymienione w 18 01 03 (np. opatrunki z materiału lub gipsu, pościel, ubrania 
jednorazowe, pieluchy)   

3 18 01 06* Chemikalia, w tym odczynniki chemiczne, zawierające substancje niebezpieczne  

4 18 01 07 Chemikalia, w tym odczynniki chemiczne, inne niż wymienione w 18 01 06 

5 ex 18 01 10* Odpady amalgamatu dentystycznego (z wyłączeniem odpadów o właściwościach zakaźnych) 

6 ex 18 01 81 
Zużyte peloidy po zabiegach wykonywanych w ramach działalności leczniczej inne niż  
wymienione w 18 01 80 – borowina pozabiegowa 

18 02  Odpady z badań, diagnozowania, leczenia i profilaktyki weterynaryjnej 

7 18 02 01 Narzędzia chirurgiczne i zabiegowe oraz ich resztki (z wyłączeniem 18 02 02) 

8 18 02 03 Inne odpady niż wymienione w 18 02 02 

9 18 02 06 Chemikalia, w tym odczynniki chemiczne, inne niż wymienione w 18 02 05 

 




